334 Jpn  J  Rehabil  Med　VOL. 49  NO. 7　2012

◆ お知らせ ◆ 日本リハビリテーション医学会

　リハビリテーション科専門医，認定臨床医　各位

教育委員会

「別表　専門医・認定臨床医生涯教育の履修項目及び単位」より
（3）.b）論文の単位～「リハ医学」以外のリハ関連雑誌の筆頭著者

リハ関連雑誌　新規追加のお知らせ

　この度，教育委員会及び理事会審議の結果，平成 24年度より以下 4雑誌が当医学会リ

ハ関連雑誌として新規追加されましたのでお知らせいたします．

　今後は，以下 9雑誌への論文を掲載された方について，当医学会専門医・認定臨床医単

位取得対象項目（自己申請分）として認定いたします．

　なお，本単位は認定臨床医受験のための単位にはなりませんのでご留意ください．

1）現在認定されている 5雑誌

　American Journal of Physical Medicine and Rehabilitation（1998.4～認定）

　Archives of Physical Medicine and Rehabilitation（1996.4～認定）

　Journal of Rehabilitation Medicine（1998.4～認定）

　Disability and Rehabilitation（2003.4～認定）

　Clinical Rehabilitation（2007.4～認定）

2）新たに追加することが決まった 4雑誌（いずれも 2012.4～認定）

　International Journal of Rehabilitation Research

　European Journal of Physical and Rehabilitation Medicine

　PM&R

　Journal of Rehabilitation Research and Development